



L.dz. .... zał. ....

Podpis .....

*Stan Osir Miastko*  
*13.09.2024*

Miastko, dnia 13 września 2024 roku

AKI.074.04.2024.PS

**Burmistrz Miastka**  
**Jerzy Wójtowicz**

dot.: podsumowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w gminie Miastko

W związku z posiedzeniem Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, Kultury i Sportu Rozwoju zaplanowanym na dzień 17 września 2024 r. (tj. wtorek), godz. 11:00 w sali nr 6 Urzędu Miejskiego w Miastku (pismo z dnia 03.09.2024 – znak sprawy: **BR.0012.4.4.2024.WP**), przedstawiam w imieniu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miastku informację dot. podsumowania wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w gminie Miastko, stanowiącą załącznik do niniejszego pisma.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Miastku  
*Piotr Szapiński*

Załączniki:

Załącznik nr 1 –Podsumowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w gminie Miastko.

Otrzymują:

1. Aa.
2. Burmistrz Miastka.
- ③ Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Zdrowia, Kultury i Sportu.

## **PODSUMOWANIE WYPOCZYNKU LETNIEGO DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ W GMINIE MIASTKO**

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Miastku w minionym okresie wakacyjnym realizował szereg zadań na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i turystyki wśród dzieci i młodzieży szkolnej w gminie Miastko. Realizacja tych zadań przebiegała wielotorowo i polegała m.in. na przygotowaniu i bieżącym utrzymaniu własnych obiektów turystycznych i sportowych, w tym głównie kąpielisk strzeżonych, plaż, wielofunkcyjnych urządzeń oraz boisk sportowych, a także placów zabaw, których podstawowym zadaniem jest promowanie oraz aktywizowanie społeczności lokalnej w zakresie uprawiania różnorodnych form aktywności fizycznej na świeżym powietrzu, szczególnie w okresie wolnym od nauki i pracy. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Miastku zarządza terenami położonymi nad jeziorami: Lednik w Miastku oraz Głębokim w Świeszynie, na których, dzięki decyzji Burmistrza Miastka i Rady Miejskiej w Miastku, mogły w bieżącym okresie letnim po raz kolejny funkcjonować kąpieliska posiadające status strzeżonych tj. obsługiwanych w zakresie bezpieczeństwa kąpiących się przez wykwalifikowanych ratowników WOPR oraz znajdujących się pod ścisłym nadzorem służb sanitarnych odpowiedzialnych za bieżące badanie jakości wody w ww. akwenach.

Kąpielisko nad jeziorem Lednik w Miastku funkcjonowało w okresie od dnia 24 czerwca do dnia 01 września 2024 r., zaś kąpielisko nad jeziorem Głębokim w Świeszynie od dnia 01 lipca do dnia 24 sierpnia 2024 r. Oba kąpieliska były czynne w godzinach 10:00-18:00. W opinii ratowników pełniących służbę na kąpieliskach sezon 2024 był sezonem bezpiecznym. Nie odnotowano poważniejszych naruszeń prawa oraz urazów, a wypoczywający nad wodą w zdecydowanej większości stosowali się do zaleceń bezpieczeństwa.

Oferta wypoczynkowa dla mieszkańców jak i turystów na dwóch kąpieliskach była atrakcyjna i zróżnicowana. Przez cały okres sezonu letniego prowadzono statystyki dot. zarówno ilości wypożyczanego sprzętu wodnego jak i ilości osób korzystających z noclegów nad jeziorami. Szczegółowe dane przedstawia poniższe tabele:

Zestawienie wypożyczanego sprzętu wodnego na kąpieliskach w Miastku i Świeszynie

Lp.	Nazwa	Ilość (szt.)	Ilość godzin
1	KAJAK Z POLIETYLENU	198	224,5
2	KAJAK Z LAMINATU	28	36
3	ROWER WODNY MAŁY	250	282,5
4	ROWER WODNY DUŻY	257	289,5
5	DESKA SUP MAŁA	130	147
6	DESKA SUP DUŻA	24	33
7	WODOWANIE LUB POSTÓJ JEDNOSTEK PŁYWAJĄCYCH	198	

## Zestawienie ilości osób i rodzaju noclegów nad jeziorami w Miastku i Świeszynie

Lp.	Nazwa	Ilość	Ilość osobonocy/dób
1	<b>OSOBY BIWAKUJĄCE NAD JEZIORAMI</b>	777	1423
2	<b>NAMIOT</b>	159	272
3	<b>SAMOCHÓD OSOBOWY LUB MOTOCYKL</b>	58	121
4	<b>SAMOCHÓD DOSTAWCZY/BUS MIESZKALNY</b>	24	32
5	<b>PRZYCZEPA KEMPINGOWA MAŁA</b>	79	241
6	<b>PRZYCZEPA KEMPINGOWA DUŻA</b>	1	4
7	<b>KAMPER-AUTOKARAWAN</b>	24	35
8	<b>PRZYSTAWKA / PAWILON OGRODOWY</b>	13	60

Warto również zaznaczyć, że kolejny rok nad jeziorem Lednik w Miastku przez cały sezon wakacyjny działał punkt gastronomiczny, który z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem turystów i mieszkańców, punkt był czynny 7 dni w tygodniu w godzinach 11:00-19:00, co w naszej opinii stanowiło ważny element funkcjonowania obiektu jako produktu turystycznego.

Organizacja imprez w czasie trwania sezonu wakacyjnego odbyła się głównie przy udziale środków własnych ujętych w planie finansowym Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miastku na rok 2024 oraz środków uzyskanych w ramach dotacji programowej Miejsko-Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miastku, a także dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu Aktywny Orlik.

Głównym zadaniem programu zajęć i zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku była przede wszystkim, organizacja czasu wolnego oraz profilaktyka różnego rodzaju uzależnień wśród młodocianych, które występując coraz powszechniej, niemalże masowo, w znacznym stopniu ograniczają potencjał prawidłowego rozwoju psychoruchowego młodych ludzi (substancje i środki psychoaktywne, era nowych multimediiów: internet, smartfony, gry komputerowe, sieciowe i inne). Cele, które zamierzaliśmy osiągnąć poprzez realizację programu zajęć i zawodów sportowych to przede wszystkim:

- 1) propagowanie wśród dzieci, młodzieży aktywnych form spędzania czasu wolnego;
- 2) integracja społeczna;
- 3) promocja zdrowego stylu życia;
- 4) stworzenie atrakcyjnej i różnorodnej oferty zajęć sportowych;
- 5) zapewnienie prawidłowego wychowania dzieci i młodzieży i przygotowania do udziału w dużych wydarzeniach sportowych w duchu oraz idei fair play;
- 6) zmniejszenie poziomu agresji oraz patologii wśród nieletnich;
- 7) podniesienie poziomu sprawności fizycznej dzieci i młodzieży;

- 8) poprawa stanu zdrowia dzieci, młodzieży i mieszkańców oraz wyrobienie i propagowanie pożądaných nawyków żywieniowych;
- 9) promocja pozytywnych zachowań w sporcie oraz kształtowanie postaw poszanowania prawa, godności, dorobku i dziedzictwa kulturowego oraz środowiska naturalnego;
- 10) upowszechnianie sportu, kultury fizycznej i turystyki jako doskonałych form rozwijania nowych pasji, samoświadomości, poczucia własnej wartości, umiejętności pracy w zespole, wpływających na prawidłowy rozwój równowagi psychofizycznej.

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiamy harmonogram i podsumowanie realizacji wakacyjnych wydarzeń sportowych, które organizowaliśmy w okresie od pierwszej połowy czerwca do końca sierpnia bieżącego roku. Zwracamy uwagę, że relacja z przeprowadzonych imprez i wydarzeń dostępna jest na oficjalnym profilu Facebook Ośrodka.

<b>WAKACJE 2024</b>				
Harmonogram realizacji wydarzeń sportowych Ośrodka Sportu i Rekreacji w Miastku				
Lp.	Nazwa/rodzaj wydarzenia	Lokalizacja	Termin	Opis wydarzenia
1.	Turniej Siatkówki Plażowej Kobiet o Puchar Dyrektora OSiR w Miastku.	Jezioro Lednik w Miastku, ul. Jeziorna, 77-200 Miastko.	09.06.2024 r.	W turnieju wystartowało 12 drużyn żeńskich. Rywalizacja systemem brazylijskim. Organizatorem Turnieju był OSiR Miastko. Nagrody: medale pamiątkowe, nagrody rzeczowe.
2.	Łap Music Festiwal Miastko 2024 – organizacja strefy rekreacyjnej	Park Miejski Miastko, ul. Grunwaldzka 1, 77-200 Miastko	29.06.2024 r.	Organizator główny: Stowarzyszenia „Łap Kulturę” oraz „Miastko Naturalnie.” OSiR pełnił rolę partnera i współorganizatora imprezy odpowiedzialnego za organizację strefy rekreacyjnej: leżaki oraz dart plenerowy.
3.	Mini Euro 2024 Młodzieżowy turniej piłki nożnej	Stadion Miejski w Miastku ul. Słupska 77-200 Miastko	9.07- 11.07.2024 r.	<p>Udział brały kategorie wiekowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• (2011-2010)</li> <li>• (2014-2012)</li> <li>• (2009-2007)</li> </ul> <p>Celem imprezy popularyzacja gry w piłkę nożną, propagowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu, sportowa rywalizacja fair-play dla młodzieży podczas wakacji, Profilaktyka przez Sport–kreowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, szeroko pojęta profilaktyka uzależnień, wytworzenie motywacji do samorozwoju poprzez sport, oraz wyeliminowanie negatywnych postaw wobec rówieśników. Przybliżenie młodym ludziom wartości niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej oraz kreowania ich kultury osobistej, a także motywowanie do utrzymania właściwego poziomu</p>

				zdrowia wśród jego uczestników. Organizatorem był OSiR Miastko
4.	Piknik rodzinny Środowiskowego Domu Samopomocy w Miastku.	Kąpielisko nad jeziorem Lednik w Miastku ul. Jeziorna 77-200 Miastko	18.07.2024 r.	Piknik Rodzinny zorganizowany przez Fundację „Sprawni Inaczej” przy współudziale OSiR Miastko, MGOK oraz Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej Miastko. Przygotowanie terenu i wiaty gastronomicznej. Dostęp do prądu. Organizacja strefy sportowo-rekreacyjnej na plaży. Konkurencje sprawnościowe, discgolf, dart plenerowy, wyścigi z piłkami dla podopiecznych ŚDS Miastko.
5.	„Mam Cela’ III edycja – Młodzieżowy turniej z udziałem dyscyplin sportowych o charakterze celnościowym.	Stadion Miejski w Miastku ul. Słupska 77-200 Miastko	19.07.2024	Organizacja turnieju rozwijającego zdolności koncentracji, precyzji i wszechstronności ruchowej u młodych adeptów sportu. Rywalizacja odbywała się w 5 konkurencjach sportowych. Zawodnicy w każdej z kategorii zdobywali punkty, które ulegały sumowaniu i decydowały o rozegraniu 5 konkurencji. Dla uczestników z najlepszymi wynikami w każdej kategorii wiekowej przewidziano pamiątkowe dyplomy, atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz poczęstunek z napojami.
6.	„Lednikowy Chillout’	Kąpielisko nad jeziorem Lednik w Miastku ul. Jeziorna 77-200 Miastko	27.07.2024 r.	Organizatorzy: OSiR Miastko, Stowarzyszenie „Wspieramy Hospicjum Domowe w Miastku, MSM Gryf. Atrakcje sportowo-rekreacyjne, warsztaty pletwonurkowania, współorganizacja Motobiegu dookoła jeziora Lednik, warsztaty Nordic Walking z instruktorem, warsztaty z Discgolfa, Paintball, Strefa zajęć survivalowych z instruktorem, rodzinna gra terenowa z harcerzami, strefa zajęć plastycznych i ruchowych z instruktorem „Lampka”
7.	„Tenisowa Rozgrywka”	Stadion Miejski w Miastku, ul. Słupska, 77-200 Miastko	12.08.- 16.08.2024 r.	Wydarzenie miłośników tenisa na każdym poziomie zaawansowania. Była to doskonała okazja, by sprawdzić swoje umiejętności, spędzić aktywnie czas dobrze się bawić w sportowej atmosferze. Nauka podstaw gry w tenisa ziemnego. Gry i zabawy z wykorzystaniem rakiet i piłek. Konkursy z nagrodami dla dzieci i młodzieży
8.	Miastecki „TurboKozak”	Stadion Miejski w Miastku, ul. Słupska 77-200 Miastko	18.08.2024 r.	Kategorie wiekowe: <ul style="list-style-type: none"> <li>• (2014-2012)</li> <li>• (2011-2007)</li> <li>• (2006+)</li> </ul> Zawody i konkursy indywidualnych umiejętności piłkarskich w wybranych konkurencjach dla dzieci i młodzieży. Turbo kozak był realizowany w ramach Sportowego Lata z OSiR. Nagrody rzeczowe i dyplomy dla uczestników.
9.	Miastecka Frisbee Mania Dyscyplina: disc golf	Kąpielisko nad Jeziorem Głębokim w Świeszynie	24.08.2024 r.	Organizacja otwartego turnieju disc golfa dla dzieci, młodzieży i dorosłych w konkurencji disc golf. Uczestnicy wzięli udział w różnorodnych konkurencjach takich jak: Nauka podstawowych

				rzutów frisbee, Konkurencje celnościowe. gra w disc golfa, badminton, boule, kręgle fińskie, molky.
10.	Lato w Mieście z rodzinną grą terenową	Kąpielisko nad jeziorem Lednik w Miastku ul. Jeziorna 77-200 Miastko	28.08.2024 r.	Uczestnicy mogli wziąć udział w grze terenowej, w której zarówno dzieci, jak i dorośli mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności w rozwiązywaniu zagadek i pokonywaniu wyzwań. Dla młodszych przygotowano animacje, zabawy z nagrodami. Darmowy popcorn oraz słodkości dla uczestników.

**DYREKTOR**  
*Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Miastku*  
*Piotr Szłapiński*